
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ ANEB JAK UDĚLAT VEŘEJNÝ PROSTOR DOBŘE 1 / 1

 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ ANEB JAK UDĚLAT VEŘEJNÝ
PROSTOR DOBŘE

Instituce / autor: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ústav územního rozvoje
Datum zveřejnění: 19.9.2019
Registrační číslo: 41
Klíčová slova: veřejný prostor, územní studie

Souhrn problematiky

Cílem publikace je naplňovat vize, strategické cíle a vybraná opatření dokumentu Politika architektury
a stavební kultury České republiky. Plnění jednotlivých opatření přispívá k realizaci úkolu uloženého vládou a tím
k podpoře a rozvoji architektury a stavební kultury, ke zvyšování kvality prostředí vytvářeného výstavbou.

Politika architektury a stavební kultury ČR je strategický dokument s celostátní působností schvalovaný vládou České
republiky. Její zpracování uložila vláda v roce 2011 usnesením, kterým schválila Koncepci bydlení České republiky do
roku 2020. Politika architektury a stavební kultury ČR stanovuje vizi a základní cíle ve střednědobém až
dlouhodobém horizontu, rozčleněné dle témat. Pro dosažení stanovených cílů navrhuje opatření, včetně určení
zodpovědných a spolupracujících institucí a termínů splnění opatření.

Publikace  má  především  usnadnit  orientaci  v  oblasti  tvorby  kvalitních  veřejných  prostranství  v
návaznosti  na  respektování  genia  loci  lokalit.  Neklade  si  za  cíl  vytvořit  manuál.  Publikace  je  určena
především orgánům obcí, starostům, místním zastupitelům, architektům či projektantům. Může napomoci
při  úhlu  pohledu na realizaci  veřejných prostranství,  tvorbě projektů  či  jako studijní  pomůcka a  měla  by být
užitečným zdrojem informací pro tuto činnost.

Obsah publikace je zaměřen na pozitivní přístup k širokému spektru problémů a zároveň je orientačním vodítkem pro
zajištění kvality veřejných prostranství se zaměřením na zachování genia loci.

Přílohy

https://www.uur.cz/media/lkldo2wd/pa-implementace-2-2-3-2019-03-11.pdf1.

https://www.uur.cz/media/lkldo2wd/pa-implementace-2-2-3-2019-03-11.pdf

